112  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.650 Terça-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2023

PAE: 2023/1320999
PORTARIA N° 5614/23, de 18 de dezembro de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER ao(a) servidor(a) DANILO GONCALVES BRITO,
Id. Funcional nº 80846230/ 1, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO C, lota-
do(a) no(a) CAMPUS DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, 60 (sessenta) dias de
Licença Prêmio, referente ao triênio 28.06.2017 a 30.01.2022, no período
de 01.04.2024 a 30.05.2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA
PAE: 2023/1198751
PORTARIA Nº 5598/23, de 14 de dezembro de 2023.
RESOLVE: DETERMINAR ao(a) servidor(a) MARIA DA LUZ PANTOJA
QUARESMA, Id. Funcional nº 5099129/ 1, cargo de AUXILIAR DE SERVIÇO
C, lotado(a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS
V, goze de 30(trinta) dias restantes de Licença Prêmio, concedido pela
PORTARIA nº 2498 de 25.06.2013, referente ao triênio de 11.09.1998 a
10.09.2001, no período de 02.01.2024 a 31.01.2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
PAE: 2023/1198751
PORTARIA N° 5599/23, de 14 de dezembro de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER ao(a) servidor(a) MARIA DA LUZ PANTOJA
QUARESMA, Id. Funcional nº5099129/ 1, cargo de AUXILIAR DE SERVI-
CO C, lotado(a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS
V, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 11.09.2016 a
10.09.2019, no período de 01.02.2024 a 01.03.2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
PAE: 2023/1281429
PORTARIA N° 5593/23, de 14 de dezembro de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER ao(a) servidor(a) GILDO DE CARVALHO PINHEI-
RO, Id. Funcional nº 3183050/ 1, cargo de MECANOGRAFO A, lotado(a)
no(a) DIRETORIA DO SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE DADOS, 30 (trin-
ta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 02.04.2018 a 04.11.2022,
no período de 02.01.2024 a 31.01.2024
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
PAE: 2023/1320154
PORTARIA N° 5595/23, de 14 de dezembro de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER ao(a) servidor(a) TABITA DE CASSIA GOMES
RIBEIRO, Id. Funcional nº 54191972/ 2, cargo de AGENTE ADMINISTRA-
TIVO C, lotado(a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS
IV, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 10.07.2011 a
09.07.2014, no período de 02.01.2024 a 31.01.2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
PAE: 2023/1323763
PORTARIA N° 5596/23, de 14 de dezembro de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER ao(a) servidor(a) JOSE EVERALDO SANTIAGO
DE OLIVEIRA, Id.Funcional nº 3185532/1, cargo de AUXILIAR DE LABO-
RATÓRIO A, lotado(a) no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAM-
PUS II, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 01.10.1995
a 30.09.1998, no período de 01.01.2024 a 30.01.2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.
PAE: 2023/1255590
PORTARIA N° 5597/23, de 14 de dezembro de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER ao(a) servidor(a) LUIZ OTAVIO PANTOJA DA SIL-
VA, Id. Funcional nº3158047/ 1, cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,
lotado(a) no(a) DIRETORIA DO SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE DADOS,
60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 14.04.2016 a
13.04.2019, no período de 04.12.2023 a 01.02.2024
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 1024654
.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
PAE: 2023/1400342
PORTARIA N° 5580/23, de 12 de dezembro de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER a servidora ANA GORETTI NOVAES COUTINHO
MOURA, Id. Funcional nº 7565463/3,cargo de TÉCNICA A, lotada na CCOR-
DENADORIA DE CERIMONIAL E EVENTOS, 180 (cento eoitenta) dias de
Licença Maternidade, no período de 01.12.2023 a 28.05.2024.
ILMA PASTANA FERREIRA
Reitora da Universidade do Estado do Pará
em exercício no período de 08.12.2023 a 13.12.2023
D.O.E 35.627 de 29.11.2023

Protocolo: 1024520
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PAE: 2023/1417955
Laudo nº 105413
Servidora: Liziane Maria da Silva Moreira
Matrícula: 5897313/ 1
Cargo: auxiliar de laboratorio
Lotação: Campus de Altamira
Período: 05.06.2023 a 04.07.2023
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.

Protocolo: 1024501

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PAE: 2022/704993
Laudo nº 110326
Servidora: Carla Manuela Almeida das Neves
Matrícula: 57193124/ 2
Cargo: Fisioterapeuta
Lotação: Coordenadoria Administrativa do Campus II
Período: 11.05.2022 a 12.05.2022
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.

Protocolo: 1024650

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 39/2021 - UEPA
Contratada: MINHA BIBLIOTECA LTDA
PAE Nº 2021/703383 – UEPA
ONDE SE LÊ:
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 15.01.2024
LEIA-SE:
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 15.01.2025
Publicado IOEPA no dia 14 de Dezembro de 2023
Edição n. 35.644
Protocolo n°. 1023034

Protocolo: 1024615

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE N°001/2023- CEL/UEPA
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, CLAY ANDERSON NUNES CHA-
GAS, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas conforme legislação
em vigor, especialmente pela Lei nº8666/93 e alterações posteriores, a vista
do parecer conclusivo exarado pela Comissão Especial de Licitação, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação nestes Termos:
PROC. 2023/1234329
CARTA CONVITE Nº 001/2023-CEL/UEPA
Data da adjudicação: 13/12/2023
Data da Homologação: 13/12/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DA SEGUNDA ETAPA DE CONSTRUÇÃO DO AUDITÓRIO PARA
150 PESSOAS NO CAMPUS X - IGARAPÉ AÇU/UEPA, conforme Edital Con-
vocatório do certame.
EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME: FACE ENGENHARIA LTDA, CNPJ
14.440.454/0001-23
VALOR DA PROPOSTA: R$ 258.208,03, (Duzentos e cinquenta e oito mil,
duzentos e oito reais e três centavos).
Belém, 15 de Dezembro de 2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1024531

.

.

FÉRIAS
.

CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES
PAE: 2023/1395934
PORTARIA N° 2010/23, de 10 de outubro de 2023.
R E S O L V E: CONCEDER 30(trinta) dias de férias regulamentares aos ser-
vidores desta Instituição de Ensino Superior em relação anexa, referente
ao mês de OUTUBRO, no período de 02.10.2023 a 31.10.2023.

ANEXO DA PORTARIA Nº 2010 DE 10 DE OUTUBRO DE 2023

MATRÍCULA VÍNC. NOME PERÍODO AQUI-
SITIVO

5945027 4 AMANDA DE JESUS ARAUJO TRINDADE PARENTE 15
A 29/10/2023

01/09/2022 A
31/08/2023

5916521 2 ANA PAULA DE LIMA E LIMA 01/04/2022 A
31/03/2023

5946412 2 ANDREA ABRAHAM DE ASSIS 16 A 30/10/2023 01/10/2022 A
30/09/2023

57202125 1 ANDREIA MARIA TRINDADE DE SOUZA 18/08/2022 A
17/08/2023

5099226 1 ANTONINO JOSE GUIMARAES LOUZEIRO 18/09/2022 A
17/09/2023

5835402 1 ANTONIO DE OLIVEIRA JUNIOR 02/10/2022 A
01/10/2023

5606853 2 ANTONIO JOSE NOGUEIRA LEAO 01/10/2022 A
30/09/2023

5942488 2 ANTONIO SANDRO DO O AMARAL 01/10/2022 A
30/09/2023

5957001 1 ARMANDO TADEU QUARESMA DE FREITAS 01/10/2022 A
30/09/2023

5903553 2 BRUNA ALMEIDA DA SILVA 27/10/2023 27/10/2022 A
26/10/2023

57202892 1 BRUNA TOSCANO GIBSON 30/06/2022 A
29/06/2023